

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2024 г. № 1328

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межведомственной комиссии городского округа Солнечногорск по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

- 1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межведомственной комиссии городского округа Солнечногорск по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложив его в новой редакции (приложение).
- 2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 17 июля 2023 года № 1285 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межведомственной комиссии городского округа Солнечногорск по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

- 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
- 4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.Д. Мельников) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск

К.А. Михальков

Приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечногорск от 20.06.2024 г. № 1328

Приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечногорск от «24» сентября 2019 г № 1683

## Состав

межведомственной комиссии городского округа Солнечногорск по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель межведомственной комиссии:

Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

А.В. Сорокин

Заместитель председателя межведомственной комиссии:

Начальник Управления капитального строительства администрации городского округа Солнечногорск

Е.Л. Гончарова

Секретарь межведомственной комиссии:

Главный эксперт планово-экономического отдела Управления капитального строительства администрации городского округа Солнечногорск

И.О. Циркунова

Члены межведомственной комиссии:

Начальник Правового управления администрации городского округа Солнечногорск

М.А. Галабурда

Начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации городского округа Солнечногорск

Р.В. Комиссаров

Начальник отдела муниципального жилищного контроля Управления контрольной деятельности администрации городского округа Солнечногорск

Е.Н. Киселева

Исполняющий обязанности председателя Комитета по Управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск

С.А. Павлова

Директор Солнечногорского филиала Государственного унитарного предприятия Московской области «Московское областное бюро технической инвентаризации»

А.В. Ткаченко (по согласованию)

Заместитель начальника территориального отдела № 7 Главного управления регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области

А.Ю. Лабутин (по согласованию)

Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области в Клинском, Солнечногорском районах

И.Л. Бурлаков (по согласованию)

Начальник территориального управления по городским округам Солнечногорск, Клин Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области

Е.Б. Казакова (по согласованию)